Kristóf grófot, ha fellázadna, az országból kikergesse, ezért neki a belikei 
(velikei) kastélyt, a zágrábi püspökségnek — míg adósságait letörleszti — dienge- 
dését és több más birtokot a sajátjából igérvén. 

Ferdinandus etc. Recognoscimus per presentes, guoniam spe- 

ctabili et magnifico fideli nobis dilecto Francisco de Bathian commi- 

simus, ut prelatos, proceres, nobiles, incolas et inhabitatores regni 

nostri Sclavonie nobis fideles et obedientes reddat, Comitemgue 
Christophorum de Frangepanibus (si se rebellem et inobedientem 
exhiberet) ex eodem regno expellat. Quatenus igitur Franciscus 
antedictus premissa adimpleverit, sicut se facturum promisit, extunc 
eidem Francisco in verbo nostro Regio promisimus, sicut tenore 

presentium promittimus, quod eidem castrum Belikhe, si scilicet 

prefatus Comes Christophorus se inobedientem exhibuerit, gratiose 
conferemus. Eidem etiam episcopatum Zagrabiensem, si ipsum 
occupaverit, dimittemus et relinquemus, donec de universis debitis 
suis contentatus fuerit et satisfactus, castrum quoque Wazan, quod 
a Serenissimo quondam domino Ludovico Rege Hungarie et Bohemie 
fratre et sororio nostro charissimo felicis recordationis obtinuit, 

dimittimus et simul eundem in universis bonis ei per Johannem 
Comitem Scepusiensem quondam Waywodam Transylvaniensem 
datis relinquemus et conservabimus. Pro loco vero Thokay aut 

Scepusio, per eum petitis, quum neutrum istorum pronunc illi dare 
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aut consignare possimus, eidem Francisco bona eguivalentia unius 
ipsorum locorum, cum scilicet ad nos et nostram collationem 
devoluta fuerint, dabimus et clementer conferemus, dolo et fraude 

remotis. Harum testimonio etc. Datum in Castris nostris ad civi- 
tatem nostram Regiam Budensem infra Pest positis die ‚XXI. 
Augusti 1527. 

Legfelül : promissio pro Bathian. 

Egy félív papiron fogalmazat a királyi kanczelláriából. — Bácsi cs. és kir. hdzi stb. 
levéltár : Hungarica. 1527. ang. 129. 

: Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

334. 

Bécs-Ujhely, 1527 augusztus 31. 

Mária királyné kéri fivérét Ferdinándot, hogy gyóntatóját, kit a király 
távollétében esztergomi kanonoknak kinevezett, ezen kanonokságban megtartsa. 

Serenissimo Principi Domino Ferdinando Dei gratia Regi 
Hungarie... Maria eadem gratia Hungarie et Bohemie etc. Regina... 

Contuleramus Magistro Gaspari Capellano et Confessori nostro, 
dum adhuc Maiestas Vestra Prage esset, canonicatum quendam 
in ecclesia Strigoniensi, per mortem Magistri quondam Nicolai 
Endredy tunc vacantem, super qua donatione littere etiam nostre 
sunt emanate; rogamus igitur Maiestatem Vestram: velit ipsum 

Magistrum Gasparem Capellanum nostrum penes donationem 
nostram in ipso canonicatu Strigoniensi conservare... Datum in 

Nova Civitate Austrie ultimo Augusti anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo septimo. 

Eiusdem Serenitatis Vestre 
Maria m. p. 
obediens soror. 

Nicolaus Olah, 
Secretarius. 

Papir, veresviasz zárópecsét nyomaival. — Bécsi es. és kir. házi, udvari és állami 
levéltár : Hungarica. 1527. 146. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

335. 

Neustadt, 1527 szeptember 6. 

Mária királyné kéri fivérét Ferdinándot, hogy titkárát, Oláh Miklóst 
hű szolgálataira való tekintetből, annak távollétében is, idő és alkalom adtán 
előmozdítani kegyeskedjék. 

Serenissimo Principi Domino Ferdinando Dei gratia Regi 
Hungarie... Maria eadem gratia Hungarie et Bohemie etc. Regina... 

Licet nihil dubitemus Maiestatem Vestram eorum servitiorum, que 

fidelis noster Venerabilis et Egregius Nicolaus Olah secretarius 

noster in hiis, quibus oportuit rebus et Maiestati Vestre et nobis 
diligenter et fideliter servivit, esse bene memorem; tamen cum 
idem ea, qua debet, diligentia et fidelitate in dies nobis serviat: 
existimamus nostre esse partis, si in ipsius negotii commendationem 

ad Maiestatem Vestram aliquid daremus litterarum. Rogamus igitur 
Maiestatem Vestram plurimum: velit nostre imprimis petitionis, 
deinde servitiorum ipsius secretarii nostri, qui hic quoque Maie- 
statis Vestre est servitor, intuitu promotionem ipsius etiam absentis, 
dum tempus est et occasio, iuxta gratiosam Maiestatis Vestre ei per 
litteras factam assecurationem, cure habere et facere, ut sibi 

in servitiis nostris, que Maiestatis Vestre esse iudicamus, constituto 

gratiam et benevolentiam eiusdem presto fuisse intelligat, quod 

erit nobis gratissimum. Maiestatem Vestram felicissime valere... 
Datum in Nova Civitate Austrie sexta Septembris anno Domini 

millesimo quingentesimo vigesimo septimo. 

Ez alatt a királyné saját kezétól : 
Je vous suplie monssigneur davoir ledesusdit pour recommande 

en son affaire. 
Votre humble et obeyssante 

seur Marie r. h. 

Papir, nagy kerek zárópecséttel. — Bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltár : 

Hangarica. 1527. 48. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

336. 

Gyulafehérvár, 1527 szeptember 19. 

Gosztonyi János erdélyi püspök értesíti a szász papság födekänjdt, hogy 
a szász plébánosokra kirótt adó ügyében, bár mind a királynál mind az 
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al-vajdánál közbenjárt, eddig semmit sem tudott kieszközölni. Egryátfal meg- 
tiltja, hogy híre-tudta nélkül az utóbbinak bármit is beszolgdllassanak. 

Venerabilis nobis sincere dilecte. Ex parte presentis taxe ab 
dominis plebanis Saxonibus expostulate, licet iam pridem apud 

Regiam Maiestatem certum per nuncium studiose ac diligenter 
laboramus, vestre cupientes consulere immunitati, nullam tamen 
adhuc relationem habemus. Sed nec ab ipso domino Nicolao 
Macedonyay Vice-Wayvoda Transsilvano, quocum iam et coram et 
per litteras sepius eadem ratione egimus, sed transigere nichil adhuc 
potuimus. Qui si etiamnum vos urgere non cessat et instat, rogamus, 
et nichilominus serie presentium vobis et vestrum cuilibet in virtute 

salutaris obedientie et sub excommunicationis pena firmissime 
precipientes committimus ac mandamus, ne sine scitu et nutu nostro 
maturaque deliberatione quicquam eidem contribuere debeatis 
neque presumatis. Ex Alba Julia feria quinta proxima post festum 

Exaltationis Sancte Crucis 1527. 
Johannes Gosthon, 
Episcopus Transylvan. 

E levél Lukács berethalmi plébánoshoz volt intézve. Haner (Miscellanea I. 177.) 

után közölte Fabritius, Urkundenbuch zur Qesch. des Kisder Kapitels 182—183. 

337. 

Eger, 1527 szeptember 21. 

Török Bálint értesíti bethlenfalvi Thurzó Eleket, hogy a vajda emberei 

tályai táborukból nagy lármával a horvátokra rontottak, de nagyobb kárt nem 
tettek bennök. Máté apostol előünnepén Egert feladták. A német katonák a meg- 
hódolt helyeken is a templomokban, városokban, birtokokban iszonyú pusatítási 
tesznek, embereket kifosztanak, ósszevagdalnak; kéri tehát, figyelmeztesse a 
királyt, hogy az általa elfogialandó országot pusztítani ne engedje. 

Magnifice Domine et Pater observande. Post servitiorum meo- 

rum exhibitionem. Litteras Magnificentie Vestre intelleximus, ubi inter 

cetera scribit nobis Eadem, ut nova Vestre Magnificentie scribe- 
remus. Alia pronunc scribere non possumus, nisi feria quarta ante 
Mathei in conticinio noctis Wayvodani ad castra prope possessionem 

Talya metata in Croacos irruerant, ibique clamores et insurrectiones 
fecerunt; tamen aliquod maius fecisse non intelleximus. In vigilia 
Mathei Apostoli Agriam dediderunt, nunc autem sub Agria sumus, 
Tamen quomodo vivimus, et hoc Vestra Magnificentia intelligat 
Omnes possessiones, ad quas via transducit, civitates etiam illas, 

que sese subiugant, Lanczkenethy, ecclesias frangunt, calices 
abducunt, Corpus Christi et vasculum divinum terre calcitrant, 

possessiones, civitates in predam publicam proiiciunt, a mulieribus 
et virginibus vestes spoliant in tantum, ut nudas eas reliquant; 
sacerdotes, aliis manus, aliis pedes amputant et eos spoliant; ubi- 

cunque vero victum invenire poterunt, nullum pro eis obolum 

dabunt, ita quod nobis Hungaris fame mori oportet. Quamvis 
Capitaneis satis, superque conquesti sumus, tamen nullum adhuc 

ex eis pro tam immanissimis facinoribus verberatum vel interfectum 
vidimus; ad tantum res devenit: magis coram nobis auffugiunt 
quam coram Thurcis, non quod victum ad castra adducerent. Quare 
rogamus Vestram Magnificentiam causa Dei omnipotentis: velit 
Regie Maiestati dicere, ut sua Maiestas tanta mala facere non pate- 
retur, nam Sua Maiestas ad hoc Regnum hac causa venit, ut Regnum 
sibi vendicaret et non spoliaret; nam si hanc particulam terre, que 
nondum est desolata, depredari facit: ignoramus, unde Sua Maie- 
stas proventum habebit. Alioquin vero certus sit Magnificentia 
Vestra, ut omnes, quotquot sumus Hungari, castra ista statim amit- 

temus et insurgemus, erga Suam Maiestatemque veniemus, non 
enim quod tanta male facere amitteremus, si possemus, sed neque 
videre possumus. Plura autem de hiis rebus familiaris noster, pre- 

sentium exhibitor Vestre Magnificentie dicere poterit, cui fidem 

Eadem adhibeat, quam felicissime valere desideramus. Ex castris 
prope Agriam metatis in festo Beati Mathei Apostoli anno 1527. 

Valentinus Therek. 

Kívül: Magnifico Domino Alexio Thurzo de Bethlemffalwa 
Tavernicorum Regalium Magistro etc. Domino et Patri observando. 

Egy félív papir egyik oldalán, zöldviasz zárópecséttel. — Bécsi cs. és kir. hdzi, 
advari és dllami levéltár : Hungarica. 1527. szept. 112. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

338. 

Buda, 1527 szeptember 24. 

Ferdinánd király folyamodása VII. Kelemen pápához Szalaházy Tamás 
veszprémi püspök megerősítése ügyében. 

Beatissime pater, domine colendissime. Commendacionem ac 
filialis observancie continuum incrementum. Ante hoc biennium 

Egyhäztört. Emlékek. 1. 22 
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vacante episcopatu Wesprimiensi per translacionem reverendi Pauli 

de Varda ad ecclesiam Agriensem, serenissimus precessor et sororius 
meus Ludovicus rex reverendum dominum Thomam de Zalaháza 
cancellarium meum et prepositum Agriensem, Episcopum Wespri- 
miensem auctoritate regii iurispatronatus creaverat, cuius quidem 
episcopatus possessionem habet pacificam: sed quod a sanctitate 
vestra et Apostolica Sede, cuius semper fuit observantissimus, con- 
firmacionem nondum obtinuit, in causa fuerunt temporum difficul- 
tates; nam quos ecclesia sua redditus habuit, in alendis pro regni 

defensione militibus et in funestam superioris anni contra Thurcas 
expedicionem sunt absumpti, reliquie vero fructuum et bonorum 
pars non modica per eosdem hostes flamma et incendio perdita adeo, 
ut summam, qua solvi annata, expediri confirmacio debuisset, ad 

hunc diem corradere nullo modo potuerit. Propterea vestram san- 
ctitatem oro, dignetur mea causa per diploma seu breve apostolicum 

ipsi Domino Wesprimiensi paternam impertiri benediccionem, 
idque clementer annuere, ut per episcopos ritu solemni consecrari 
et funccionibus pontificiis uti possit, ad quod vehemencius expeten- 
dum urget hominem partim affectus sue consciencie, partim religio 

qua Sedem istam Apostolicam veneratur. Prescribere autem sanctitas 
vestra poterit tempus annuum bullarum expedicioni, interposita 
eciam, si videatur, censura, nisi interim eas expediendas curaverit. 

Nostra quoque interest, ut dominus Wesprimiensis muneribus 

fungatur pontificiis; cum vix unus aut alter supersit ex regni nostri 
Hungarie episcopis, qui sit consecratus. Omnes enim fere in ea, 

quam diximus, expedicione sunt extincti. Instat autem tempus, quo 
ego et serenissima coniunx mea, optimacium ac tocius regni con- 
sensu, iuxta veterem sancte ecclesie observacionem, insigne regium 

et coronam per manus ipsius episcopi Wesprimiensis, auspice Deo, 
sumus accepturi. Faciet igitur sanctitas vestra rem mihi gratissimam 

et ecclesie Dei bene ac salubriter consulet. Que feliciter valeat 
Datum in arce nostra regia Budensi die XXIIII. mensis Septembris 
anno domini MDXXVIIL,, regnorum vero nostrorum primo. 

Eiusdem sanctitatis vestre 
humilis et obsequens filius 

Ferdinandus. 
V. Harrach 
cancellarius. 

Eredetije a vatikáni levéltárban. Litterae Principum IV. 212. — Közölte Frakndi 
Vilmos : Oklevéltár a m. kir. kegyuri jog történetéhez. Budapest, 1899. 95. 1. 

339. 

Buda, 1527 október eleje. 

Ferdinánd király budai országgyűlésén jelenvolt püspökök. 

— — — Ad comitia, praeter eos, qui Posonii cum regina per- 
manserant, venerunt Paullus archiepiscopus Strigoniensis ; Joannes 

Orsachus (Ország) Vaciensis! ; Stephanus Podmaniczki Nitriensis.. 
serius aliquanto ac fere post dimidiata comitia, Georgius Swlyok 
Quinqueecclesiensis. 

Ursinus Velius, De bello Pannonico lib. 2. idézve Kafona, XX. 163. 

340. 

Buda, 1527 október 25. 

Ferdinánd király meghagyja a magyar- és tótországi kartauziaknak, 
hogy a kolostoraik meglátogatására kiküldött vizitdiort, Brunót illendően fogad- 
ják és neki rendjók szabályai értelmében engedelmeskedjenek. 

Ferdinandus etc. Venerabilibus religiosis, devotis, nobis dilectis 
Prioribus et Conventibus monasteriorum nostrorum Leweld, Tarkan, 
Lehnicz, Lapidis refugii, Seytzii, Geyraci, Petriaci et franci (így) 
gratiam nostram Regiam et omne bonum. Significamus vobis, qua- 
liter religiosus devotus dilectus frater Bruno Carthusianus humiliter 
nobis exposuit, se in proximo generali capitulo apud Carthews cele- 

brato in specialem visitatorem ordinis Carthusiani per regnum 

nostrum Hungarie et Sclavonie deputatum et constitutum esse, sicut 
in litteris sibi a generali capitulo prefato traditis asseruit plenius 
contineri, nos propterea humilime requirendo, ut vobis committere 
dignaremur, quatenus vos in hac visitatione sua obedientes et prom- 

ptos exhiberetis. Considerantes itaque visitationem illam necessa- 
riam et bonam esse, sue in hoc petitioni clementer annuimus, vos 

et quemlibet vestrum ob id requirentes et mandantes omni serio, 
ut in visitatione per prefatum fratrem Brunonem tamquam verum 

et ordinarium visitatorem monasterii et ordinis vestri facienda, 

eundem iuxta ordinem et regulam statutorum ordinis vestri pro 
tali recognoscentes sub pena indignationis nostre gravissime admit- 

tatis eumque monasteriaque (így) illa revidere permittatis et ei in 

hoc obtemperetis et obediatis, quo visitationis et commissionis sibi 

demandate provincie et oneri satisfacere, eamque, ut decet, adimplere 

! Hibásan: Bachiensis. 
22* 
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possit, Nostram in eo expressam executuri voluntatem. Datum Bude 

25. Octobris 1527. 

Legfelül : Visitatio fratris Brunonis Carthusiani. 

Egy félív papir egyik oldalán fogalmazat a királyi kanczelláriából. — Bácsi cs. és 

kir. házi stb. levéltár : Hungarica. 1527. okt. nr. 86. 
Közli : BUNYITAY VINCZE. 

341. 

Székes-F'ejérvár, 1527 november 4. 

Ferdinánd király Maczedóniay László pécsi prépostot a Perényi Ferena- 
nek Mohácsnál történt elestével megüresedett váradi püspöki székre kinevezi. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Hungariae, Bohemiae etc. Rex 
Memoriae commendamus... Quod cum nobilissimas virtutes, merita 

cumulata, ac praecipuas animi dotes, servitiaque plurima, labores 

continuos fidelis nostri reverendi Ladislai de Macedonia, praepositi 

Quinque-Ecclesiensis, consiliarii nostri, quos idem in obsequiis 

nostris suscepit diligenterque obivit, in animo cogitaremus velle- 

musque virtutes suas ac merita commode remunerari, eundem tam- 
quam personam idoneam et bene meritam ad episcopatum ecclesiae 

Varadiensis, nunc per interitum reverendi quondam Francisci de 

Perén, quem casus belli peremit, eiusdem ecclesiae ac episcopatus 

ultimi, veri, legitimi et immediati possessoris, de iure et de facto va- 
cantem, authoritate iuris patronatus nostri, quod generaliter in omnibus 

huius regni nostri ecclesiis instar praedecessorum nostrorum, divorum 

quondam regum Hungariae habere dignoscimur, eligendum du- 
ximus et nominandum, ipsumque episcopatum eidem cum omnibus 

iuribus, castris, castellis, civitatibus, oppidis et villis, ac quibusvis 
iuribus et emolumentis dandum et conferendum; imo eligimus et 
nominamus ac damus et conferimus pleno iure praesentium per 
vigorem. Quocirca vobis, honorabilibus capitulo ac universo clero 
praedicti episcopatus Varadiensis, praeterea castellanis ac vice- 

castellanis, aliisque quibusvis officialibus, item iudicibus et villicis, 
cunctis etiam aliis colonis, ubicunque in bonis praedicti episcopatus 
existentibus harum serie committimus et mandamus, quatenus visis 
praesentibus eundem Ladislaum de Macedonia pro vestro vero, 
legitimo et indubitato praelato habere et recognoscere, eidemque 
debitam obedientiam praestare modis omnibus debeatis et tenea- 
mini, secus nullo modo facturi. Praesentes autem post earum 
lecturam reddi mandamus praesentanti. Datum in civitate nostra 

Alba Regali, feria secunda proxima post festum Omnium Sanctorum 
anno Domini 1527. 

Pray, Specimen Hierarchiae Hungaricae 11. 186. 

342. 

Székes-Fejérvár, 1527 november 4. 

Birtokadományozás megerősítése Maczedöniay Miklós és János testvérek 
részére. 

Anno Domini 1527. Albae Regali feria secunda proxima post 
festum Omnium Sanctorum ad manuscriptionem propriam Domini 
Regis (Ferdinandi) datae sunt litterae, quibus mediantibus Maiestas 
Sua illam donationem, quam superiori tempore ad supplicationem 
ac ob multiplicia merita Rndi Ladislai de Macedonia praepositi 
Quinque-Ecclesiensis, consiliarii sui, egregiis Nicolao et Joanni 
de eadem Macedonia fratribus eiusdem mediantibus aliis litteris 
super castro Joannis Zapolya Lewa vel alias Illewa vocato in comi- 
tatu Trenchiniensi, item super praedio Jatho in comitatu Nitriensi 
dedit, rursum confirmat. 

Steph. Kaprinai, Collectan. Msc. B. Tom. XXVIII. 75. 

Kózli: Dr. RAPAICS RAJMOND. 

343. 

Székes-Fejérvár, 1527 november 8, 9, 10. 

Ferdinánd az őt királylyá választó gyűlésen az ország legfőbb hivatalait 
betölti. 
— ——— EM GB — GE P EAD Gt. -— CT 0 ———— 000000 ———00000 0 ——m000 D 

Insequentibus diebus (8. 9. 10. Novembris) regni negotia 
ardua agitata et continenter apud regem magnis ac variis de rebus 

consultatum est. — — — Corona sacra post consultationes varias 
Stephani Báthor palatini custodiae tradita, aliquot post diebus in 
arcem Vischegradum, quo in loco multis retro seculis asservari 

solita est, ab eodem deportata repositaque fuit in conditorio vectibus 
ac pessulis firmissime communito. Inde magistratus creati fuerunt. 
Magnifico Stephano Báthor prorogatus suus; D. Alexius Turzo 
iudex regni factus; Andreas Báthor magister, qui vocatur, taverni- 
corum; Caspar Horváthy praefectus servientium in cubiculis; 
Nicolaus Turocius et Emericus Erzegh curiae seu domus regiae 
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praefecti; Joannes Lenghel structorum; pocillatorumque Antonius 
Lossontius; Nicolaus QGerendi quaestor regii aerarii creatus; 
Joannes Szalai comes Posoniensis; Thomas Nadasdinus, Michael 

Imrefy Budensi arci prepositi ; Franciscus Révai praetor, quae vocatur 
praesentia personalis; Petro Perenio, satrapae Transilvaniae, suus 

quoque magistratus, quem, occupante regnum comite, adeptus erat, 
a rege permissus. Ceterum Paulo archiepiscopo dignitas cancellarii 
supremi relicta; Thomas Vesprimiensis declaratus est regni cancel- 
larius, qui adiectione Agriensis episcopatus abunde locupletatus fuit, 
vir propter innumerabiles et eximias virtutes omni honore et for- 

tunis dignissimus; Ladislao Macedonico, gravi ac prudenti viro, 
Varadiensis ; Nicolao Gerendi, singularis industriae et spectatae fidei 
homini, Transilvaniae episcopatus a rege munifice attributus est 
Post haec (11. Nov.) iusta funebria regi Ludovico magnifice facta, 
tanto quidem apparatu, ut nulli exequiae regi fuerint sumtuosius 

post hominum memoriam et magnificentius celebratae. 

Ursinus Velius de bello pannonico, lib. Il. Katona, XX/1. 211—212. «Erat Ursinus 
Velius Silesita Schweidnitziensis, Joannis Turzonis episcopi Wratislaviensis liberalitate 
litteris excultus, po&ta laureatus, utriusqne iuris doctor, a secretis et epistolis Joanni Lango, 

Gurcensi cardinali, orator et historicus Ferdinandi, instructor Maximiliani, denique prae- 

positus Mislensis, mortuus anno 1538.» Kafona, id. h. 123. I. 

344. 

Székes-l'ejérvár, 1527 november 10. 

Ferdinánd király Erdődy Péternek meghagyja, hogy Drágffy Annát, 
Frangepán Kristóf grófnak hátrahagyott özvegyét kivel Pachaim Wickard báró 
házasságra lépni óhajt, beszélje rá, hogy ahhoz férjhez menjen. 

Ferdinandus etc. Magnifice, fidelis, dilecte. Expositum est 
nobis pro parte nobilis fidelis nobis dilecti Wickardi Baronis in 
Puechaim dapiferi nostri, eum in animo habere, nobili, devote, nobis 
dilecte Anne Dragffy relicte quondam Christophori Comitis de 
Frangepanibus matrimonii nexum iungere velle, nosque propterea 

humilime requisivit, ut pro consequendo maturiori voti sui com- 
plemento negotium illud tua cura interventuque dirigendum et 
conficiendum gratiose promovere, tibique commendatius reddere 

dignaremur. Cuius quidem precibus tamquam honestis et licitis 
clementer annuimus, vel ob id potissimum, quod perspectum 
habeamus morum et vite candorem, generis et prosapie avite vetu- 
steque nobilitatem, quibus idem Wickardus quotidianis argumentis 
nobis commendatior est effectus, tum non obscura patris eius olim 

in serenisimam domum nostram Austrie multiplicia merita ob- 
sequiaque complura, hanc nostram intercessionem merito exigere 
videantur. Qui hoc idem negotium ex sententia tam nostra quam 
supplicantis arbitremur confectum, nihilque denegatum iri, ubi ipsa 
per te requisita et admonita fuerit idque dedita opera et studio cum 
ea communicaveris. Idcirco te gratiose requirimus, ut nostri con- 

templatione negotium illud suscipias, ac iuxta litteras credentiales 
nostras hiis adnexas cum prefata Anna per occasionem opportunam 

tractes, eamque inducere studeas ad consentiendum in tale matri- 
monii consortium. Hoc vero si propter legationis tue provinciam 

pro nobis, ut scis, celerius exequendam nunc apud eam obtineri 

posse diffidas, tantum cum ea agere coneris, ut nemini, donec ipse 
officio legationis perfunctus redeas, nubat, aut quicquam in hac re 
promittat. Nobis in eo rem gratam facturus singulari nostra in te 
gratia recognoscendam. Datum in Alba Regali X* Novembris 1527. 

Az utolsó mondatnál oldaljegyzet : nota. Hec adiuncta ex 
petitione supplicantis. 

Lepfelül : Petro Erdewdj. 

Egy félív papiron fogalmazat a királyi kanczelláriából. Bdesi cs. és kir. házi stb. 
levéltár : Finngurica. 1527. nov. 7. 

Közli : BuNYITAY VINCZE. 

345. 

Székes-Fejérvár, 1527 november 11. 

Ferdinánd király Zalaházy Tamást, veszprémi püspököt, Várdai Pálnak 

az esztergomi érsekségre történt áthelyezése folytán megüresedett egri püspöki 
székre kinevezi. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. . . . 
memorie commendamus... quod nos inducti meritis, virtutibus et 
eruditione fidelis nostri Reverendi in Christo Patris Domini Thome 
de Zalahaza, Episcopi ecclesie Wesprimiensis ac loci eiusdem Comitis 
perpetui, eundem tanquam personam idoneam ac benemeritam ad 

episcopatum ecclesie Agriensis nunc per translationem fidelis nostri 

Reverendi in Christo Patris Domini Pauli de Warda de ipso epi- 

scopatu Agriensi in archiepiscopatum Strigoniensem de iure et de 
facto vacantem auctoritate iurispatronatus nostri, quod more pre- 

cessorum nostrorum, divorum Regum Hungarie in omnium bene- 
ficiorum ac dignitatum ecclesiasticarum collationibus habemus, 
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duximus transferendum, ac ipsum episcopatum Ägriensem simulcum 
omnibus castris, oppidis, villis ac quibusvis bonis temporalibus et 
consveta iurisdictione ac honore perpetui Comitatus Hevesiensis 
ipsi Domino Thome episcopo donandum et conferendum, imo 
transferimus, donamus et conferimus presentium per vigorem. Quo- 
circa vobis fidelibus nostris honorabili Capitulo ac universis sub- 

ditis episcopatus dicte ecclesie Agriensis mandamus, ut prefatum 
Dominum Thomam pro vestro vero, legitimo, atque indubitato 
Prelato et Episcopo habere et agnoscere, eidemque debitam obedien- 

tiam et reverentiam prestare et exhibere debeatis et teneamini. 
Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
in civitate nostra Alba Regali in festo Beati Martini Episcopi et 
Confessoris anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo sep- 
timo, Regnorum nostrorum predictorum anno primo. 

Ferdinandus m. p. 

Nyilt papirlevél, alján kózépütt a király nagy, kerek, veresviasz pecsétjével. — 
Bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltár : Hungarica. 1527. nov. 11. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

346. 

Székes-Fejérvár, 1527 nov. 11. 

Ferdinánd király Szalaházy Tamás egri választott püspöknek és kanczel- 
lárjának átengedvén főkegyúri jogát a kinevezésekben, őt felhatalmazza, hogy 
az egri egyházban valamennyi javadalmat, kanonokságot és hivatalt megüre- 
sedésük esetében alkalmas és érdemes személyeknek adományozhassa. 

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. . . . 
memorie commendamus... quod nos considerantes integritatem et 
prudentiam fidelis nostri Reverendi in Christo Patris, Domini Thome 
Electi ecclesie Agriensis, Cancellarii nostri, ut officio suo pastorali, 
cureque gregis Dominici fidei sue commissi commodius et salu- 
brius invigilare ac satisfacere possit: iuspatronatus nostrum regium, 
quod in conferendis beneficiis dicte ecclesie Agriensis habemus 
prefato Domino Thome Episcopo duximus conferendum, annuentes 

et concedentes, ut universa beneficia, tam scilicet dignitates, quam 

canonicatus et rectoratus altarium, quos deinceps de iure et de 
facto in eadem ecclesia Agriensi vacare contigerit, personis idoneis 
et benemeritis conferre... possit et valeat... Datum in civitate 
nostra Alba Regali in festo Beati Martini Episcopi et Confessoris 

anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo, Regnorum 
nostrarum predictorum anno primo. 

Ferdinandus m. p. 

Papir, nyilt levél alján nagy, kerek, veresviasz pecséttel. — Bécsi cs, és kir. házi, 

udvari és állami levéltár : Hungarica. 1527. 10. 
Közli: BUNYITAY VINCZE. 

347. 

Rendve, 1527 november 13. 

Kálnay Imre erdélyi főesperes kéri Oláh Miklós székesfejérvári őrkano- 
nokot, királyi titkárt és tanácsost, eszközölje ki, hogy a fejérvári gyűlés azon 
rendelete alól, a mely szerint a János király-pártiak sz. Márton napjától számí- 

tandó 15 nap alatt Ferdinánd király előtt megjelenni tartoznak, fölmentessék. 
Mások közbenjárását is kéri ez ügyben. Különben azért sem mehet most Budára, 
mert fogadalma szerint előbb Csensztochowóba kell zarándokolnia. Mindegy, 
ha kinevetik is a lutheránusok, nemsokára a Szentföldre is el fog menni. 

Post mei commendationem, charissime domine Nicolae. Quo- 

niam sic fuit fortunae visum, ut nos prosterneret ac penitus solo 

illideret, vos autem elevaret et in summo collocaret, quid dicam? 
nostrum est manus tendere et ad alios recurrere, si quid est, in quo 
aliorum opera et auxilio indigeamus. Itaque cum his diebus Albae